
Dagsorden og referat Skolebestyrelsesmøde 

Mødetitel:  Skolebestyrelsesmøde  

Dato: 25. feb. 25 Tidspunkt:  17.30-19.00  

Spisning 17.00-

17.30 

Sted:  Personalerummet  

Deltagere:  Forældrerepræsentanter:  

Kirsten Egebjerg Juul, Ingrid Jazmin Murguia Pina, Louis Buus Funder, Marie Refstrup 

Møller, Simon Grum Thomsen, Trine Friis Toldsted, Cecilie Walberg Andersen  

Medarbejderrepræsentanter:  

Siff Lorenzen, Kristian Nejst 

Elevrådsrepræsentant:  

Cecilie og Liva  

Ledelsen:  

Jacob Jensby Christensen, Rikke Nørby, Ruqiya Saleh 

Afbud:  Helle Wernblad Bloch, Liva og Cecilie 

Årets møder:  2024: 15/8, 17/9, 23/10, 28/11 

2025: 15/1, 25/2, 22/3, 2/4, 13/5, 18/6 

Dagsorden og 

bilag 

Fremsendt  

B= beslutning, D= drøftelse, O= Orientering 

 

1. Emne: Kort nyt - 20 min (O) 

Orientering  Forældrebestyrelse:  

SB´s forperson: intet til punktet. 

Elevrådet: ikke tilstede. 

Personalet: vi skal have fastelavn på fredag d. 28/2. På tirsdag d. 4/3 er der 

trivselsdag. Trivselsregler genbesøges og venskabsklasser besøges mm. Man mødes 

om noget fælles-tredje. Heibergugen i uge 6 var rigtig god.   

KKFO: Vi har afholdt vores første rigtige forældrerådsmøde, hvor fokus var 

dagsorden for møderne og præcisering af hvorfor vi har et forældreråd. Der var 



MGP-fest i fredags, der var gang i den med glimmer og musik. Vi holder også 

fastelavn. Til vores hockey-turnering, som arrangeres sammen med andre KKFOer på 

Østerbro, stillede vi op i blandede hold på tværs af køn. Det var vi en af de få 

KKFOer, der gjorde. Vi synes, det var en god og positiv oplevelse. Det har skabt 

diskussion blandt personalet på de deltagende KKFOer 

Ledelsen: Der sker en masse ting i øjeblikket: Mangfoldige børnefællesskaber og 

Folkeskolens kvalitetsprogram rulles ud. Vi har ansættelsessamtaler til 

overgangspædagog og barselsvikariat onsdag d. 26/3. Det forventes, at det bidrager 

til et positivt løft, i første omgang primært hos bh.kl. og 1. årgang. Der kommer 

forhåbentligt snart nyt om byggeprojektet i skolegården (Madhus). Der skal 

ansættes en ny afdelingsleder pr. 1/8, hvilket SB skal med til. 

Spørgetid: intet 

 

 

2. Emne: Referat af novembermøde 2024, se bilag - 5 min (B) 

Drøftelser Læs inden mødet og kom med kommentarer, så vi kan få det godkendt. 

 

Referat  Godkendt. 

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 ML  

 

 

3. Emne: Princip for alkohol, se bilag - 20 min (B) 

Drøftelser Drøftelse samt beslutning. Bemærk bla. gul overstregning. 

 

Referat  Fælles drøftelse og input: 

Arbejdet med udformningen af princippet modtager ros, og vurderes at være i tråd 

med det, vi har talt om tidligere.  

Det er pt. et princip for alkohol. Det drøftes om rusmidler er et princip i sig selv eller 

skal flettes ind.  



Ift. SSP-oplægget ”En teenager i familien” i udskolingen, vil princippet om alkohol 

passe godt ind i drøftelsen.  

Det drøftes, om der eksplicit skal stå, at der laves en aftale i 7. klasse. I forbindelse 

med skolebestyrelsens drøftelser af workshops på forrige møde blev det besluttet 

at formålet med workshop i 7. klasse er at aftale rammer om alkohol i klassen. 

Det foreslås at skrive ”SB opfordrer til at sundhedsstyrelsens anbefalinger følges og 

der laves en aftale”, som genbesøges på forældremødet i 8. klasse.  

 

Helle og Trine laver en ekstra gennemskrivning sammen af princippet vedr. alkohol, 

det deles med SB forud for næste skolebestyrelsesmøde, hvor det sættes på som 

dagsordenspunkt til drøftelse. 

 

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 Trine, Helle  

 

4.   Emne: Godkendelse af principper fra sidst, se bilag - 5 min (B) 

Drøftelser Princip for samarbejdet mellem skole og hjem, herunder forældrenes ansvar på 

Heibergskolen. 

Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse 

i praktik, mv. 

Referat  Begge Principper er enstemmigt godkendt. 

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 ML og Cecilie  

 

5. Emne: Lærernes dag (5/10), planlægning - 10 min (B) 

Drøftelser Omdøbes til Medarbejdernes Dag? Forslag til dagen? 

 

Referat  Skal der holdes arrangement eller andet for personalet? Hvis ja, skal der nedsættes 

en arbejdsgruppe? 



Jacob, Cecilie, Kirsten og Marie Louise melder sig til arbejdsgruppen. 

Det besluttes, at det omdøbes til Medarbejdernes Dag. 

 

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 ML og Cecilie  

 

 

 

6. Emne: Kontaktforældremøde for alle årgange - 10 min (D) 

Drøftelser Drøftelse af tidspunkt og indhold for det kommende kontaktforældremøde. Hvem skal 

deltage udover forældrene? 

Vi nedsætter en arbejdsgruppe, der udarbejder et oplæg snarest. 

 

Referat  Det er vigtigt, at det bliver tydeligt, hvilken rolle kontaktforældrene har. Det er godt, 

at der kan komme et blik ind i, hvad der rører sig på andre årgange for både andre 

kontaktforældre og skolebestyrelsen. Det er et godt forum at dele erfaringer i. Det 

kan eventuelt også være et forum skolebestyrelsen kan inddrage til specifikke 

opgaver. 

På kontaktforældremødet er det godt hvis: kontaktforældrenes rolle defineres, 

kommunikationsveje synliggøres, og hvilken betydning de har.  

Der henvises i øvrigt til Skole og Forældre |, her fremgår rigtig meget om 

kontaktforældre-rollen.  

Jacob, Marie og Marie Louise melder sig til gruppen, der arbejder videre med at 

arrangere og afholde et kontaktforældremøde før efterårsferien i kommende skoleår.  

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 Cecilie, ML  

 

7.   Emne: Organisering af arbejdet med skolens principper, se bilag - 10 min (B)  

https://www.skole-foraeldre.dk/


Drøftelser a) Principper for adgangen til at opfylde undervisningspligten ved at deltage i 

undervisningen i den kommunale musikskole eller ved eliteidrætsudøvelse i en 

idrætsforening  

b) Principper for underretning af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen. 

Referat  a) Skolen har nogle elever, der dyrker eliteidræt, så på den måde er princippet 

relevant. Det er godkendt. 

b) Overskriften tilrettes. Det er godkendt.  

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 ML og Cecilie   

 

8.   Emne: Orientering om temalørdag 22/3 - 10 min (O) 

Drøftelser Tidsplan, deltagerantal 

 

Referat  Jacob Sorgenfri kommer og laver et oplæg om sociale medier og gaming.  Desuden vil 

der være workshop og bespisning.  

Programmet sendes ud, og man tilmelder sig derefter. Det udsendes i denne uge. 

Rikke kan ikke deltage. 

Ruqiya kan ikke deltage om aftenen.  

Handlingspunkter: Ansvarlig:  Deadline 

 ML og Cecilie   

 

9. Emne: Eventuelt og punkter til næste møde   

 • Der efterspørges i hvilket omfang, der er adgang til hygiejnebind mm. Det 

oplyses, at alle udskolingsklasser allerede har en ”pige-kasse”. Det handler 

om at gøre det så tilgængeligt som muligt dér, hvor man skal bruge det. 

Jacob fortæller, at skolen allerede er ved at undersøge hvordan dette kan 

understøttes. 

 



• Toiletterne i indskolingen, som benyttes både af skolen og KKFO, er ofte 

uhumske til trods for at de rengøres to gange dagligt. Ledelsen er 

opmærksomme på problemet.  Det vurderes, at løsningen skal findes ved at 

ændre børnenes kultur og vaner i forbindelse med toiletbesøg Det skal være 

et fortsat opmærksomhedspunkt, da det har været et tilbagevendende 

problem gennem flere år. Der opfordres til at forældrene informeres om 

situationen, så der kan bakkes op hjemme.  

 

• Spørgsmål vedr. pædagogiskdag: er den planlagt i dette skoleår, så 

forældrene ved hvornår og kan tænke det ind? Jacob fortæller, den ikke er 

planlagt endnu. 

 

• Jacob har tilmeldt skolen til en mangfoldighedsfestival sammen med 

Øresundsskolen. Det er en specialskole, som skal være vores venskabsskole. 

Til festivalen planlægges fælles oplevelser, hvor eleverne skal optræde for 

hinanden og der planlægges også udefrakommende kunstnere.  

 

• Det efterspørges, om vi kan slutte møderne af med en feedback runde? Der 

er stor ros til afvikling af møderne og arbejdet med principperne.  

 

 

 


